Tischgestelle  :  23
Inhalt
Quadratische Tischgestelle Danus  Seite
 Farbtabelle 3
 Gestell auswählen    4 - 5
 Fußteller quadratisch 6
 Fußteller quadratisch mit Kantenradius 7
 Tischsäulen quadratisch GH 690/720 mm 8

zierenden Klebestreifen am Fußteller angebracht.
Filzgleiter
Stahl, roh
Art.Nr. [/] Fußteller
T455S05 400 x 400
T460S05 475 x 475
T470S05 600 x 600
7
Danus-Gestell-Deckhaube
Technische Änderungen vorbehalten - Maßangaben in mm - Stand 02.2018
© by ABP-Beyerle GmbH
GH
Tischsäulen quadratisch  I  für Gestellhöhen 690 (684) und 720 (714) mm
[/] Art. Nr. GH2
Rohr
60 DA720-60S10 714
80 DA720-80S10 714
60 DA690-80S10 714
[/] Art. Nr. GH1
Rohr
60 DA690-60S05 690
80 DA690-80S05 690
60 DA720-60S05 720
[/] Art. Nr. GH1
Rohr
60 DA690-60S02 690
80 DA690-80S02 690
80 DA720-80S02 720
[/] Art. Nr. GH1
Rohr
60 DA690-60EF 690
80 DA690-80EF 690
60 DA720-60EF 720
[/] Art. Nr. GH1
Rohr
80 DA690-80CG 690
[/] 60 / 80 / 100 mm
Stahl, schwarz RAL 9005 FS
[/] Art. Nr. GH1
Rohr
60 DA690-60S01 690
80 DA690-80S01 690
60 DA720-60S01 720
[/] Art. Nr. GH2
Rohr
60 DA720-60S01 714
GH1
GH2
GH1 = Bodenplatte mit Haube t: 18 mm
 Gestellhöhe: 470 / 690 / 720 / 990 / 1070 mm
GH2 = Bodenplatte (einteilig),  t: 12 mm
 Gestellhöhe: 465 / 714 / 1094 mm
8
Edelstahl, Feinschliff (1.4301)
Stahl, roh
Stahl, anthrazit DB 703
Stahl, weißaluminium RAL 9006
Chrom, glänzend
Tischsäulen quadratisch  I  für Gestellhöhen 690 (684) und 720 (714) mm
Tischsäulen quadratisch für Gestellhöhe 1100 mm
[/] Art. Nr. GH1
60 DA1100-60S01 1100
80 DA1100-80S01 1100
[/] Art. Nr. GH1
80 DA1100-80S02 1100
[/] Art. Nr. GH1
60 DA1100-60EF 1100
80 DA1100-80EF 1100
[/] Art. Nr. GH2
60 DA1100-60S10 1094
9
Stahl, beigegrau RAL 7006 FS/M
[/] Art. Nr. GH1
Rohr
60 DA690-60S29 690
80 DA720-80S29 720
Stahl, graubeige RAL 1019 FS/M
[/] Art. Nr. GH1
Rohr
60 DA690-60S24 690
80 DA720-80S24 720
Stahl, schwarzgrau RAL 7021 FS/M
[/] Art. Nr. GH1
Rohr
60 DA690-60S27 690
80 DA720-80S27 720
Stahl, anthrazitgrau RAL 7016 FS/M
[/] Art. Nr. GH1
Rohr
60 DA690-60S26 690
80 DA720-80S26 720
Stahl, grauweiß/stone RAL 9002 FS/M
[/] Art. Nr. GH1
Rohr
60 DA690-60S28 690
80 DA720-80S28 720
Stahl, schwarz RAL 9005 FS
Stahl, weißaluminium RAL 9006
Stahl, anthrazit DB 703
Edelstahl, Feinschliff (1.4301)
10
Tischsäulen quadratisch für Gestellhöhe 470 mm
[/] Art. Nr. GH1
60 DA470-60S01 470
[/] Art. Nr. GH1
80 DA470-80S02 470
[/] Art. Nr. GH2
60 DA470-60S10 464
Stahl, schwarz RAL 9005 FS
Stahl, weißaluminium RAL 9006
Stahl, anthrazit DB 703
[/] Art. Nr. GH1
60 DA470-60EF 470
80 DA470-80EF 470
Edelstahl, Feinschliff (1.4301)
T174
M8 3
10 2

Art. Nr.: ø Fußteller
T395S24 ø 400
T400S24 ø 490
T405S24 ø 590
Art. Nr.: ø Fußteller
T395S27 ø 400
T400S27 ø 490
T405S27 ø 590
Art. Nr.: ø Fußteller
T395S28 ø 400
T400S28 ø 490
T405S28 ø 590
16
Tischsäulen rund   I   für Gestellhöhe 690 (684) und 720 (714) mm
Art. Nr. GH1 GH2 Rohr ø
DO690-60S01 690 684 60
DO690-76S01 690 684 76
DO690-100S01 690 1000 100
DO720-60S01 720 720 60
DO720-76S01 720 720 76
DO720-100S01 720 720 100
Art. Nr. GH1 GH2 Rohr ø
DO690-60EF 690 684 60
DO690-76EF 690 684 76
DO690-100EF 690 684 100
DO720-60EF 720 720 60
DO720-76EF 720 720 76
DO720-100EF 720 720 100
Edelstahl, Feinschliff (1.4301)
Stahl, schwarz RAL 9005 FS/SG
Stahl, anthrazit DB 703
Stahl, beigegrau RAL 7006 FS/M
Stahl, graubeige RAL 1019 FS/M
Stahl, schwarzgrau RAL 7021 FS/M
Stahl, grauweiß/stone RAL 9002 FS/M
Art. Nr. GH1 GH2 Rohr ø
DO690-60S05 690 684 60
DO690-76S05 690 684 76
DO690-100S05 690 684 100
DO720-60S05 720 720 60
DO720-76S05 720 720 76
DO720-100S05 720 720 100
Stahl, roh
Art. Nr. GH1 GH2 Rohr ø
DO690-60S10 690 684 60
DO690-76S10 690 684 76
DO720-60S10 720 720 60
DO720-76S10 720 720 76
Art. Nr. GH1 GH2 Rohr ø
DO690-60S02 690 684 60
DO690-76S02 690 684 76
DO690-100S02 690 684 100
DO720-60S02 720 720 60
DO720-76S02 720 720 76
DO720-100S02 720 720 100
Stahl, weißaluminium RAL 9006
Art. Nr. GH1 GH2 Rohr ø
DO690-60S25 690 684 60
DO690-76S25 690 684 76
DO720-60S25 720 720 60
DO720-76S25 720 720 76
Stahl, anthrazitgrau RAL 7016 FS/M
Art. Nr. GH1 GH2 Rohr ø
DO690-60S26 690 684 60
DO690-76S26 690 684 76
DO720-60S26 720 720 60
DO720-76S26 720 720 76
Art. Nr. GH1 GH2 Rohr ø
DO690-60S24 690 684 60
DO690-76S24 690 684 76
DO720-60S24 720 720 60
DO720-76S24 720 720 76
Art. Nr. GH1 GH2 Rohr ø
DO690-60S27 690 684 60
DO690-76S27 690 684 76
DO720-60S27 720 720 60
DO720-76S27 720 720 76
Art. Nr. GH1 GH2 Rohr ø
DO690-60S29 690 684 60
DO690-76S29 690 684 76
DO720-60S29 720 720 60
DO720-76S29 720 720 76
Stahl, weiß RAL9016
Art. Nr. GH1 GH2 Rohr ø
DO690-60S08 690 684 60
DO690-76S08 690 684 76
DO720-60S08 720 720 60
DO720-76S08 720 720 76
Tischsäulen rund   I   für Gestellhöhe 1100 (1094) mm
ø Art. Nr. GH1 D max
Rohr   Tischplatte
60 DO1100-60S02 1100 700
76 DO1100-76S02 1100 900
ø Art. Nr. GH2 D max
Rohr   Tischplatte
60 DO1100-60S02 1094 700
ø Art. Nr. GH1 D max
Rohr   Tischplatte
60 DO1100-60S01 1100 700
76 DO1100-76S01 1100 900
ø Art. Nr. GH2 D max
Rohr   Tischplatte
60 DO1100-60S01 1094 700
ø Art. Nr. GH1 D max
Rohr   Tischplatte
60 DO1100-60EF 1100 700
76 DO1100-76EF 1100 900
100 DO1100-100EF 1100 1000
ø Art. Nr. GH2 D max
Rohr   Tischplatte
60 DO1100-60EF 1094 700
ø Art. Nr. GH1 D max
Rohr   Tischplatte
60 DO1100-60CG 1100 700
76 DO1100-76CG 1100 900
100 DO1100-100CG 1100 1000
ø Art. Nr. GH2 D max
Rohr   Tischplatte
60 DO1100-60S10 1094 700
76 DO1100-76S10 1094 900
17
Stahl, schwarz RAL 9005 FS/SG Stahl, weißaluminium RAL 9006
Edelstahl, Feinschliff (1.4301) Chrom, glänzend
Stahl, anthrazit DB 703 Stahl, weiß RAL9016
ø Art. Nr. GH2 D max
Rohr   Tischplatte
76 DO1100-76S08 1094 900
18
Tischsäulen rund   I   für Gestellhöhe 470 mm
Tischsäule mit Gewindespindel - höhenverstellbar
Mit Spindel für Gestellhöhe 660 bis 760 mm
ø Art. Nr.  GH1 Ausführung D max
60/70 DOH660-60EF 660-760 Edelstahl Feinschliff ø 600
60/70 DOH660-60S01 660-760 Stahl schwarz ø 600
60/70 DOH660-60S02 660-760 Stahl Weißalu (RAL 9006) ø 600
80/88 DOH660-80EF 660-760 Edelstahl Feinschliff ø 700
80/88 DOH660-80S01 660-760 Stahl schwarz ø 700
80/88 DOH660-80S02 660-760 Stahl Weißalu (RAL 9006) ø 700
100/108 DOH660-100EF 660-760 Edelstahl Feinschliff ø 800
100/108 DOH660-100S01 660-760 Stahl schwarz ø 800
100/108 DOH660-100S02 660-760 Stahl Weißalu (RAL 9006) ø 800
Höhenverstellbare Säule als Einzelkomponente für Tischgestell,
Befestigungsmaterial Edelstahl (1.4301), Feinschliff oder Stahl beschichtet
Zubehör gesondert bestellen:
Holzbefestigungsplatte und Bodenplatte (Fußteller)

Stahl, schwarz RAL 9005 FS Stahl, weißaluminium RAL 9006
Edelstahl, Feinschliff (1.4301) Chrom, glänzend
Pneumatische Tischsäule höhenverstellbar
Gestellhöhe 685 - 1105 mm
Pneumatische Tischsäulen werden häufig in Konferenz- oder
Tagungsräumen eingesetzt, vielfach auch bei Bespre-
chungstischen. Durch die leichtgängige Höhenverstellung
und den langen Einstellbereich über 350 mm ist der Ein-
satz bei unterschiedlichen Anwendungen gewährleistet.
Dadurch kann das Tischgestell sowohl im Sitzen als auch
beim Stehen verwendet werden.
Bitte beachten Sie, dass die Pneumatik für ein Tischplatten-
gewicht von max. 20 kg ausgelegt ist.
Mit Gasfeder für Gestellhöhe 685 bis 1105 mm
ø Art. Nr.  GH1 Ausführung D max
76/89 DOH700-80EF 685-1105 Edelstahl Feinschliff ø 700
76/89 DOH700-80S01 685-1105 Stahl schwarz ø 700
76/89 DOH700-80S02 685-1105 Stahl Weißalu (RAL 9006) ø 700
Höhenverstellbare Säule als Einzelkomponente für Tischgestell
(Handauslösung),inkl. Befestigungsmaterial,
Material: Edelstahl (1.4301), Feinschliff oder Stahl beschichtet
Zubehör gesondert bestellen:

Tischbeine Dismo und Dix
Ihre Vorteile:
•  Stabiles Tischbein
 mit 2 mm (1,5 mm) Rohrwandung
•  Befestigungsplatte an Tischkante
 oder versetzt einsetzbar
•  Für Holz- und Glasplatten
•  Quadratische und runde Tischbeine
• Oberfläche in Edelstahl Feinschliff
 oder RAL9005 schwarz matt glatt
25
Tischbeine   I   für Holzplatten
Dismo-Tischbein für Holzplatten mit Universal-
Befestigungsplatte, für Rohr D: 60 x 1,5 mm
Art. Nr. ø GH
DS5-470-60EF 60 470
DS5-690-60EF 60 690
DS5-720-60EF 60 720
DS5-1040-60EF 60 1040
Tischbein Edelstahl Feinschliff (1.4301)
Mit Befestigungsplatte T130EO
Stahl, Edelstahloptik)
Sockelfuß Kunststoff / höhenverstellbar (+ 20 mm)

Sockelfuß Kunststoff / höhenverstellbar (+ 20 mm)
Ihre Vorteile:
•  Stabiles Tischbein
 mit 2 mm (1,5 mm) Rohrwandung
•  Befestigungsplatte an Tischkante
 oder versetzt einsetzbar
•  Für Holz- und Glasplatten
•  Quadratische und runde Tischbeine
• Oberfläche in Edelstahl Feinschliff
 oder RAL9005 schwarz matt glatt
26
Tischbeine aus Edelstahl   I   für Holzplatten
Dismo - Tischbein DS1
Rohr ø 60 mm
Art. Nr. ø D GH
DS1-690-60EF 60 80 690
DS1-720-60EF 60 80 720
DS1-880-60EF 60 80 880
DS1-1100-60EF 60 80 1100
Tischbein Edelstahl (1.4301; 1.4305 Feinschliff)
mit Befestigungsplatte (Aluminium)
Sockelfuß ø 60/80 mm, + 30 mm höhenverstell-
bar
Edelstahl (1.4301; 1.4305) Feinschliff
Sonderhöhen auf Anfrage lieferbar
Dismo - Tischbein DS2
Rohr ø 60 mm
Art. Nr. ø GH
DS2-690-60EF 60 690
DS2-720-60EF 60 720
DS2-880-60EF 60 880
DS2-1100-60EF 60 1100
Tischbein Edelstahl (1.4301; 1.4305 Feinschliff)
mit Befestigungsplatte (Aluminium)
Sockelfuß ø 60 mm, + 30 mm höhenverstellbar
Edelstahl (1.4301; 1.4305) Feinschliff

für Mittel-, Eck- und Seitenmontage
Kunststoff-Stopfen (schwarz)
Sonderhöhen auf Anfrage lieferbar
GH
ø
DX720EF
GH
720
DX720EF
60 / 80
28
Tischbeine aus Edelstahl  I  zur UV-Glasverklebung
Dismo - Tischbein DS11
Rohr ø 40 mm
Art. Nr. ø D GH Material
DS11-720-40EF 40 60 720 Edelstahl Feinschliff
Rohr ø 60 mm
Art. Nr. ø D GH Material
DS11-470-60EF 60 80 470 Edelstahl Feinschliff
DS11-690-60EF 60 80 690 Edelstahl Feinschliff
DS11-720-60EF 60 80 720 Edelstahl Feinschliff
Tischbein mit Edelstahlplatte zur UV-Glasverklebung
Montageset, Sockelfuß ø 80 mm, + 30 mm höhenverstellbar
Edelstahl (1.4301/1.4305) Feinschliff
Sonderhöhen auf Anfrage lieferbar
Dismo - Tischbein DS21
Rohr ø 40 mm
Art. Nr. ø  GH Material
DS21-720-40EF 40  720 Edelstahl Feinschliff
Rohr ø 60 mm
Art. Nr. ø  GH Material
DS21-470-60EF 60  470 Edelstahl Feinschliff
DS21-690-60EF 60  690 Edelstahl Feinschliff
DS21-720-60EF 60  720 Edelstahl Feinschliff
Tischbein mit Edelstahlplatte zur UV-Glasverklebung
Montageset, Sockelfuß ø 60 mm, + 30 mm höhenverstellbar
Edelstahl (1.4301/1.4305) Feinschliff
Sonderhöhen auf Anfrage lieferbar
GH
D
ø
DS11EF
DS21EF
GH
ø
29
Tischbeine aus Edelstahl  I  zur UV-Glasverklebung
Dismo - Tischbein DS7, Quadratrohr
Rohr [/] 50 mm
Art. Nr. [/] GH
DS7-720-50EF 50 720
Rohr [/] 60 mm
Art. Nr. [/] GH
DS7-690-60EF 60 690
DS7-720-60EF 60 720
Rohr [/] 80 mm
Art. Nr. [/] GH
DS7-720-80EF 80 720
Tischbein Edelstahl (1.4301/1.4305) Fein-
schliff
mit Edelstahlplatte zur UV-Glasverklebung
Fuß [/] 50/60/80 mm, Kunststoff (schwarz)
20 mm höhenverstellbar, mit Montageset
Sonderhöhen auf Anfrage lieferbar
Dismo - Tischbein DS6
Rohr ø 40 mm
Art. Nr. ø GH
DS6-720-40EF 40 720
Rohr ø 60 mm
Art. Nr. ø GH
DS6-470-60EF 60 470
DS6-690-60EF 60 690
DS6-720-60EF 60 720
Schwarz
212.00011 60 720
Rohr ø 80 mm
Art. Nr. ø GH
DS6-720-80EF 80 720
Tischbein mit Edelstahlplatte zur UV-Glasverkle-
bung,
Edelstahl (1.4301/1.4305) Feinschliff
Montageset,